

令和3年4月1日

# 国道42号道路照明施設維持補修工事

## 【工事設計書（公表資料）】

和歌山河川国道事務所

---

知り得た情報は、近畿地方整備局以外の者の権利を含む場合があるため、ダウンロードを行った個人又は法人における1次利用に限るものとし、有償無償に関わらず「第三者への提供行為」を行わないこと。

---

# 鏡

## 1. 工事名

工事名	国道42号道路照明施設維持補修工事
工事地名	(自) 和歌山県日高郡日高町大字荊木地先 (至) 和歌山県和歌山市小松原通1丁目地先

## 2. 工事内容

1) 発注年月	令和 3年 3月	1 2) 設 計 年 月	令和 3年 1月
2) 事務所名	和歌山河川国道事務所 防災課	1 3) 機械損料一括補正	0 労務費一括割増 0%
3) 工事番号	6570010002	1 4) 単価適用年月	2021年 2月
4) 契約区分	単年度(繰越を含む)の分任官	1 5) 歩掛適用年月	2021年 2月
5) 変更回数	0回	1 6) 前請負工事費	0
6) 主 工 種	道路維持工事	1 7) 前請負代金額	0
7) 工 事 量		1 8) 調 整 区 分	0
8) 工 期	365日間 自 令和 3年 4月 1日 (当初) 至 令和 4年 3月31日 ( 0回変更) 至 年 月 日	1 9) 共通仮設費対象額	
9) 施 工 県	和歌山県	2 0) 現場管理費対象額	
1 0) 地 区	和歌山市 他	2 1) 一般管理費等対象額	
1 1) 河川・路線	一般国道4 2号	2 2) 処 分 費 等	8,916
		2 3) 公 告 日	令和 3年 1月22日
		2 4) 入 札 締 切 日	年 月 日

## 3. 予算科目

1) 予算科目 :	2) 目 :	3) 目の細分 :	4) 事業名 :
-----------	--------	-----------	----------

# 設計内訳書

工事名	国道42号道路照明施設維持補修工事 (当初)					事業区分	電気通信設備		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	電気設備	数量増減	金額増減	摘要
電気設備		式	1		12,725,936				
道路照明維持補修工		式	1		10,949,386				
道路照明維持工		式	1		4,704,238				
照明器具取替	LED タイプf	台	6	148,300	889,800				単-1号
照明器具取替	LED タイプh	台	5	160,300	801,500				単-2号
照明器具取替	LED タイプm	台	3	166,300	498,900				単-3号
照明器具取替	LED タイプn	台	2	160,300	320,600				単-4号
高圧ナトリウムランプ取替	NH-220FL	個	1	12,330	12,330				単-5号
高圧ナトリウムランプ取替	NHT-180L	個	1	12,000	12,000				単-6号
高圧ナトリウムランプ	NHT-180L (材料のみ)	個	1	9,330	9,330				単-7号
高圧ナトリウムランプ	NHT-270L (材料のみ)	個	1	10,100	10,100				単-8号
高圧ナトリウムランプ	NHT-360L (材料のみ)	個	1	10,600	10,600				単-9号

# 設計内訳書

工事名	国道42号道路照明施設維持補修工事 (当初)					事業区分	電気通信設備			
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	工事区分	電気設備	数量増減	金額増減	摘要
セラミックメタルハライドランプ取替	70W 白色 透明型	個	9	19,070	171,630					単-10号
セラミックメタルハライドランプ	CMT-70(材料のみ)	個	21	15,400	323,400					単-11号
セラミックメタルハライドランプ	CMT-110(材料のみ)	個	5	19,300	96,500					単-12号
セラミックメタルハライドランプ	CMT-150(材料のみ)	個	3	19,600	58,800					単-13号
セラミックメタルハライドランプ	CMT-190(材料のみ)	個	4	19,800	79,200					単-14号
セラミックメタルハライドランプ	CMT-220(材料のみ)	個	5	20,500	102,500					単-15号
セラミックメタルハライドランプ	CMT-270(材料のみ)	個	11	20,900	229,900					単-16号
セラミックメタルハライドランプ	CMT-360(材料のみ)	個	14	21,800	305,200					単-17号
蛍光ランプ取替	FHF-32EX	個	4	3,457	13,828					単-18号
白熱ランプ取替	耐震型 110V 100W	個	3	2,846	8,538					単-19号
セラミックメタルハライド灯用安定器取替	専用 100V 70W	個	2	39,400	78,800					単-20号
セラミックメタルハライド灯用安定器取替	専用 200V 270W	個	1	31,460	31,460					単-21号

# 設計内訳書

工事名	国道42号道路照明施設維持補修工事 (当初)					事業区分	電気通信設備		
						工事区分	電気設備		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
セラミックメタルハライド灯用安定器取替	専用 200V 360W	個	1	36,760	36,760			単-22号	
自動点滅器本体取替	JIS2形 200V 6A (プラグ式)	個	1	7,454	7,454			単-23号	
自動点滅器取替	JIS2形 200V 6A (L型金具取付式)	個	1	8,444	8,444			単-24号	
自動点滅器取替	JIS2形 200V 10A (L型金具取付式)	個	1	9,624	9,624			単-25号	
自動点滅器取替	JIS2形 200V 6A (ニップル式)	個	1	11,490	11,490			単-26号	
自動点滅器取替	JIS2形 200V 10A (ニップル式)	個	3	12,670	38,010			単-27号	
グリーンカーライト取替	2灯用 共架形 LEDソーラー式 φ200	台	2	246,900	493,800			単-28号	
管理番号札取替	ステンレスバンド式	枚	1	3,123	3,123			単-29号	
現場発生品処分	蛍光ランプ	kg	1	500	500			単-30号	
現場発生品処分	ナトリウムランプ	kg	7	350	2,450			単-31号	
現場発生品処分	セラミックメタルハライドランプ	kg	5	350	1,750			単-32号	
現場発生品処分	安定器	kg	63	20	1,260			単-33号	

# 設計内訳書

工事名	国道42号道路照明施設維持補修工事 (当初)					事業区分	電気通信設備		
						工事区分	電気設備		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
現場発生品運搬	蛍光ランプ	式	1	6,717	6,717			単-34号	
現場発生品運搬	ナトリウムランプ、セラミックメタルハライドランプ、安定器	式	1	17,940	17,940			単-35号	
補修移動費		式	1		591,840				
補修出動	作業車のみ (昼間)	回	18	12,950	233,100			単-36号	
補修出動	作業車のみ (夜間)	回	1	18,480	18,480			単-37号	
補修出動	作業車+リフト車 (昼間)	回	11	25,040	275,440			単-38号	
補修出動	作業車+リフト車 (夜間)	回	2	32,410	64,820			単-39号	
巡回費		式	1		475,680				
作業車巡回費	(夜間)	回	12	39,640	475,680			単-40号	
現地作業費		式	1		965,540				
現地作業	2時間未満 (昼間)	回	10	15,330	153,300			単-41号	
現地作業	2時間未満 (夜間)	回	2	22,990	45,980			単-42号	

# 設計内訳書

工事名	国道42号道路照明施設維持補修工事 (当初)					事業区分	電気通信設備		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	電気設備	数量増減	金額増減	摘要
現地作業	4時間未満 (昼間)	回	22	30,650	674,300				単-43号
現地作業	4時間未満 (夜間)	回	2	45,980	91,960				単-44号
トンネル照明清掃費		式	1		1,299,120				
照明器具清掃	新毛見トンネル (上) 夜間	回	1	123,100	123,100				単-45号
照明器具清掃	新毛見トンネル (下) 夜間	回	1	82,030	82,030				単-46号
照明器具清掃	観音崎トンネル (上下) 夜間	回	1	50,780	50,780				単-47号
照明器具清掃	塩津第一トンネル (上下) 夜間	回	1	132,900	132,900				単-48号
照明器具清掃	塩津第二トンネル (上下) 夜間	回	1	42,970	42,970				単-49号
照明器具清掃	塩津第三トンネル (上下) 夜間	回	1	31,250	31,250				単-50号
照明器具清掃	鱈川トンネル (上下) 夜間	回	1	214,900	214,900				単-51号
照明器具清掃	水越トンネル (上下) 夜間	回	1	150,400	150,400				単-52号
照明器具清掃	里トンネル (上下) 夜間	回	1	127,000	127,000				単-53号

# 設計内訳書

工事名	国道42号道路照明施設維持補修工事 (当初)					事業区分	電気通信設備		
						工事区分	電気設備		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
照明器具清掃	由良トンネル(上下)夜間	回	1	222,700	222,700			単-54号	
照明器具清掃	冷水第二トンネル(上下)夜間	回	1	70,310	70,310			単-55号	
照明器具清掃	冷水第三トンネル(上下)夜間	回	1	50,780	50,780			単-56号	
道路照明設置工		式	1		2,318,668				
照明柱設置	8m柱	本	2	193,500	387,000			単-57号	
照明柱設置	10m柱	本	3	217,500	652,500			単-58号	
照明器具設置	LED タイプm	台	5	157,000	785,000			単-59号	
自動点滅器取付	JIS2形 200V 6A (プラグ・ニップル式)	組	5	11,510	57,550			単-60号	
管理番号札取付	ステンレスバンド式	枚	5	3,046	15,230			単-61号	
結線ボックス	単独用(材料のみ)	個	5	7,000	35,000			単-62号	
ターミナルキャップ	G22用(材料のみ)	個	5	489	2,445			単-63号	
引留金具	低圧用	組	5	701	3,505			単-64号	

# 設計内訳書

工事名	国道42号道路照明施設維持補修工事 (当初)					事業区分	電気通信設備		
						工事区分	電気設備		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
600V ビニル絶縁ケーブル	VVR 1.6mm-3C	m	30	109	3,270			単-65号	
600V ビニル絶縁ケーブル	VVR 2.0mm-2C	m	30	110	3,300			単-66号	
照明灯フレキスト基礎設置	B-7タイプ (舗装部)	個所	1	100,800	100,800			単-67号	
照明灯フレキスト基礎設置	B-8タイプ (舗装部)	個所	1	105,300	105,300			単-68号	
照明柱撤去	8m柱	基	2	11,600	23,200			単-69号	
照明柱撤去	10m柱	基	3	11,600	34,800			単-70号	
照明器具撤去		台	5	9,350	46,750			単-71号	
照明柱基礎撤去	B-1タイプ (舗装部)	基	1	5,496	5,496			単-72号	
照明柱基礎撤去	B-2タイプ (舗装部)	基	1	6,870	6,870			単-73号	
舗装版切断	アスファルト舗装版 4cm	m	9	528.2	4,753			単-74号	
舗装版破砕	アスファルト舗装版 4cm	m <sup>2</sup>	5	152.9	764			単-75号	
床堀		m <sup>3</sup>	1	1,756	1,756			単-76号	

# 設計内訳書

工事名	国道42号道路照明施設維持補修工事 (当初)					事業区分	電気通信設備			
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	工事区分	電気設備	数量増減	金額増減	摘要
埋戻し		m3	0.6	3,112	1,867					単-77号
モルタル		m3	0.1	35,210	3,521					単-78号
下層路盤 (歩道部)	C-30	m2	4	803.2	3,212					単-79号
舗装 (歩道部)	再生細粒度 (13) 4cm	m2	4	1,929	7,716					単-80号
現場発成品運搬 (電気)		式	1		12,570					内-1号
運搬処分	残土	m3	0.4	6,703	2,681					単-81号
運搬処分	アスファルト (切削)	m3	0.2	10,370	2,074					単-82号
運搬処分	コンクリート (有筋)	m3	0.9	10,820	9,738					単-83号
附帯工事費		式	1		594,300					
照明柱取替	10m柱 (灯柱銘板含む)	基	1	229,100	229,100					単-84号
照明器具取替	LED タイプn	台	1	160,300	160,300					単-85号
プリンカーライト取替	2灯用 自立形	台	1	204,900	204,900					単-86号

# 設計内訳書

工事名	国道42号道路照明施設維持補修工事 (当初)					事業区分	電気通信設備		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	電気設備	数量増減	金額増減	摘要
仮設工		式	1		1,776,550				
交通管理工		式	1		1,776,550				
交通誘導警備員	A (昼間)	式	1		211,200				内-2号
交通誘導警備員	B (昼間)	式	1		361,600				内-3号
交通誘導警備員	A (夜間)	式	1		237,600				内-4号
交通誘導警備員	B (夜間)	式	1		966,150				内-5号
直接工事費		式	1		12,725,936				
共通仮設費		式	1		2,261,825				
共通仮設費		式	1		48,825				
技術管理費		式	1		48,825				
道路施設基本データ作成費		式	1		48,825				内-6号
共通仮設費 (率計上)		式	1		2,213,000				

# 設計内訳書

工事名	国道42号道路照明施設維持補修工事 (当初)					事業区分	電気通信設備			
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	工事区分	電気設備	数量増減	金額増減	摘要
純工事費		式	1		14,987,761					
現場管理費		式	1		7,784,000					
工事原価		式	1		22,771,761					
一般管理費等		式	1		4,358,239					
工事価格		式	1		27,130,000					
消費税相当額		式	1		2,713,000					
工事費計		式	1		29,843,000					













# 1次単価表

単価使用年月	2021. 2
歩掛使用年月	2021. 2
労務調整係数	1.000-00000002000

単一1号	照明器具取替	LED タイプf	単位	台	数量	1	単価	148,300
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
照明器具取付	照明器具取付 撤去(不使用) 持込	台	1	9,350	9,350			
照明器具取付	照明器具取付 新設 持込	台	1	18,700	18,700			
LED道路照明器具 (建電協型)	KCE070-2	台	1	114,000	114,000			
LED道路照明器具 (建電協型) 用専用ケーブル	直線型ポール用	本	1	6,250	6,250			
計						148,300		
単価						148,300	円/台	

# 1次単価表

単価使用年月	2021. 2
歩掛使用年月	2021. 2
労務調整係数	1.000-00000002000

単-2号	照明器具取替	LED タイプh	単位	台	数量	1	単価	160,300
名称		規格		単位	数量	単価	金額	摘要
照明器具取付	照明器具取付	撤去(不使用) 持込	台	1	9,350	9,350		
照明器具取付	照明器具取付	新設 持込	台	1	18,700	18,700		
LED道路照明器具 (建電協型)	KCE100-3		台	1	126,000	126,000		
LED道路照明器具 (建電協型) 用専用ケーブル	直線型ポール用		本	1	6,250	6,250		
計						160,300		
単価						160,300	円/台	

# 1次単価表

単価使用年月	2021. 2
歩掛使用年月	2021. 2
労務調整係数	1.000-00000002000

単-3号	照明器具取替	LED タイプm	単位	台	数量	1	単価	166,300
名称		規格		単位	数量	単価	金額	摘要
照明器具取付	照明器具取付	撤去(不使用) 持込	台	1	9,350	9,350		
照明器具取付	照明器具取付	新設 持込	台	1	18,700	18,700		
LED道路照明器具 (建電協型)	KCE120-2		台	1	132,000	132,000		
LED道路照明器具 (建電協型) 用専用ケーブル	直線型ポール用		本	1	6,250	6,250		
計						166,300		
単価						166,300	円/台	

# 1次単価表

単価使用年月	2021. 2
歩掛使用年月	2021. 2
労務調整係数	1.000-00000002000

単一4号	照明器具取替	LED タイプn	単位	台	数量	1	単価	160,300
名称		規格		単位	数量	単価	金額	摘要
	照明器具取付	照明器具取付 撤去(不使用) 持込	台	1	9,350	9,350		
	照明器具取付	照明器具取付 新設 持込	台	1	18,700	18,700		
	LED道路照明器具 (建電協型)	KCE100-2	台	1	126,000	126,000		
	LED道路照明器具 (建電協型) 用専用ケーブル	直線型ポール用	本	1	6,250	6,250		
	計					160,300		
	単価					160,300	円/台	

# 1次単価表

単価使用年月	2021. 2
歩掛使用年月	2021. 2
労務調整係数	1.000-00000002000

単-5号	高圧ナトリウムランプ取替	NH-220FL	単位	個	数量			
						1		12,330
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	管球取替	高圧ナトリウムランプ 0円/個	個	1	2,662	2,662		
	高圧ナトリウムランプ (NH F)	拡散形 NH220F・L	個	1	9,660	9,660		
	計					12,322		
	単価					12,330	円/個	

単価使用年月	2021. 2
歩掛使用年月	2021. 2
労務調整係数	1.000-00000002000

単-6号	高圧ナトリウムランプ取替	NHT-180L	単位	個	数量			
						1		12,000
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	管球取替	高圧ナトリウムランプ 0円/個	個	1	2,662	2,662		
	高圧ナトリウムランプ (NHT)	透明形 NHT180・L	個	1	9,330	9,330		
	計					11,992		
	単価					12,000	円/個	

# 1次単価表

							単価使用年月	2021. 2
							歩掛使用年月	2021. 2
							労務調整係数	1.000-00000002000
単-7号	高圧ナトリウムランプ	NHT-180L(材料のみ)	単位	個	数量		単価	
						1		9,330
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
高圧ナトリウムランプ (NHT)		透明形 NHT180・L	個	1	9,330	9,330		
計						9,330		
単価						9,330	円/個	

							単価使用年月	2021. 2
							歩掛使用年月	2021. 2
							労務調整係数	1.000-00000002000
単-8号	高圧ナトリウムランプ	NHT-270L(材料のみ)	単位	個	数量		単価	
						1		10,100
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
高圧ナトリウムランプ (NHT)		透明形 NHT270・L	個	1	10,100	10,100		
計						10,100		
単価						10,100	円/個	

# 1次単価表

							単価使用年月	2021. 2
							歩掛使用年月	2021. 2
							労務調整係数	1.000-00000002000
単-9号	高圧ナトリウムランプ	NHT-360L(材料のみ)	単位	個	数量		単価	
						1		10,600
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
高圧ナトリウムランプ (NHT)		透明形 NHT360・L	個	1	10,600	10,600		
計						10,600		
単価						10,600	円/個	

							単価使用年月	2021. 2
							歩掛使用年月	2021. 2
							労務調整係数	1.000-00000002000
単-10号	セラミックメタルハライドランプ取替	70W 白色 透明型	単位	個	数量		単価	
						1		19,070
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
管球取替		高圧ナトリウムランプ 0円/個	個	1	2,662	2,662		
セラミックメタルハライドランプ		CMT-70 白色 透明型	個	1	16,400	16,400		
計						19,062		
単価						19,070	円/個	

# 1次単価表

							単価使用年月	2021. 2
							歩掛使用年月	2021. 2
							労務調整係数	1.000-00000002000
単-11号	セラミックメタルハライドランプ	CMT-70(材料のみ)	単位	個	数量	1	単価	15,400
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
セラミックメタルハライドランプ		CMT-70	個	1	15,400	15,400		
計						15,400		
単価						15,400	円/個	

							単価使用年月	2021. 2
							歩掛使用年月	2021. 2
							労務調整係数	1.000-00000002000
単-12号	セラミックメタルハライドランプ	CMT-110(材料のみ)	単位	個	数量	1	単価	19,300
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
セラミックメタルハライドランプ		CMT-110	個	1	19,300	19,300		
計						19,300		
単価						19,300	円/個	

# 1次単価表

							単価使用年月	2021. 2
							歩掛使用年月	2021. 2
							労務調整係数	1.000-00000002000
単-13号	セラミックメタルハライドランプ	CMT-150(材料のみ)	単位	個	数量		単価	19,600
名称			単位	数量	単価	金額	摘要	
セラミックメタルハライドランプ		CMT-150	個	1	19,600	19,600		
計						19,600		
単価						19,600	円/個	

							単価使用年月	2021. 2
							歩掛使用年月	2021. 2
							労務調整係数	1.000-00000002000
単-14号	セラミックメタルハライドランプ	CMT-190(材料のみ)	単位	個	数量		単価	19,800
名称			単位	数量	単価	金額	摘要	
セラミックメタルハライドランプ		CMT-190	個	1	19,800	19,800		
計						19,800		
単価						19,800	円/個	

# 1次単価表

							単価使用年月	2021. 2	
							歩掛使用年月	2021. 2	
							労務調整係数	1.000-00000002000	
単-15号	セラミックメタルハライドランプ	CMT-220(材料のみ)	単位	個	数量		1	単価	20,500
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
セラミックメタルハライドランプ		CMT-220	個	1	20,500	20,500			
計						20,500			
単価						20,500	円/個		

							単価使用年月	2021. 2	
							歩掛使用年月	2021. 2	
							労務調整係数	1.000-00000002000	
単-16号	セラミックメタルハライドランプ	CMT-270(材料のみ)	単位	個	数量		1	単価	20,900
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
セラミックメタルハライドランプ		CMT-270	個	1	20,900	20,900			
計						20,900			
単価						20,900	円/個		

# 1次単価表

							単価使用年月	2021. 2
							歩掛使用年月	2021. 2
							労務調整係数	1.000-00000002000
単-17号	セラミックメタルハライドランプ	CMT-360(材料のみ)	単位	個	数量		単価	21,800
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
セラミックメタルハライドランプ		CMT-360	個	1	21,800	21,800		
計						21,800		
単価						21,800	円/個	

							単価使用年月	2021. 2
							歩掛使用年月	2021. 2
							労務調整係数	1.000-00000002000
単-18号	蛍光ランプ取替	FHF-32EX	単位	個	数量		単価	3,457
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
管球取替		蛍光ランプ 60W以下 0円/個	個	1	2,662	2,662		
蛍光ランプ		FHF-32EX	個	1	795	795		
計						3,457		
単価						3,457	円/個	

# 1次単価表

							単価使用年月	2021. 2
							歩掛使用年月	2021. 2
							労務調整係数	1.000-00000002000
単-19号	白熱ランプ取替	耐震型 110V 100W	単位	個	数量		単価	
						1		2,846
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
管球取替		フリッカーライト 0円/個	個	1	2,662	2,662		
白熱ランプ		耐振用 110V 100W	個	1	184	184		
計						2,846		
単価						2,846	円/個	

							単価使用年月	2021. 2
							歩掛使用年月	2021. 2
							労務調整係数	1.000-00000002000
単-20号	セラミックメタルハライド灯用安定器取替	専用 100V 70W	単位	個	数量		単価	
						1		39,400
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
安定器取替		トリウム灯 135W以下 0円/個	個	1	4,291	4,291		
セラミックメタルハライド灯用安定器		専用 100V 70W	個	1	35,100	35,100		
計						39,391		
単価						39,400	円/個	

# 1次単価表

							単価使用年月	2021. 2	
							歩掛使用年月	2021. 2	
							労務調整係数	1.000-00000002000	
単-21号	セラミックメタルハライド灯用安定器取替	専用 200V 270W	単位	個	数量		1	単価	31,460
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
安定器取替		水銀灯 300W×1以下 0円/個	個	1	6,953	6,953			
セラミックメタルハライド灯用安定器		専用 200V 270W	個	1	24,500	24,500			
計						31,453			
単価						31,460	円/個		

							単価使用年月	2021. 2	
							歩掛使用年月	2021. 2	
							労務調整係数	1.000-00000002000	
単-22号	セラミックメタルハライド灯用安定器取替	専用 200V 360W	単位	個	数量		1	単価	36,760
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
安定器取替		水銀灯 700W×1以下 0円/個	個	1	7,759	7,759			
セラミックメタルハライド灯用安定器		専用 200V 360W	個	1	29,000	29,000			
計						36,759			
単価						36,760	円/個		

# 1次単価表

単価使用年月	2021. 2
歩掛使用年月	2021. 2
労務調整係数	1.000-00000002000

単-23号	自動点滅器本体取替	JIS2形 200V 6A (プラグ式)	単位	個	数量	1	単価	7,454
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
自動点滅器取替	下部プラグイン式 0円/個	個	1	1,629	1,629			
高所作業車損料	伸縮ブーム・バスケット型 12m×200kg×2名	時間	0.24	737	176.88			
運転手(特殊)		人	0.03	19,400	582			
軽油	1. 2号	L	1.01	105	106.05			
自動点滅器(JIS2形)	200V用 (6A)	個	1	4,960	4,960			
計								7,453.93
単価								7,454 円/個

# 1次単価表

単価使用年月	2021. 2
歩掛使用年月	2021. 2
労務調整係数	1.000-00000002000

単-24号	自動点滅器取替	JIS2形 200V 6A (L型金具取付式)	単位	個	数量	1	単価	8,444
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
自動点滅器取替	下部プラグイン式 0円/個	個	1	1,629	1,629			
高所作業車損料	伸縮ブーム・バスケット型 12m×200kg×2名	時間	0.24	737	176.88			
運転手(特殊)		人	0.03	19,400	582			
軽油	1. 2号	L	1.01	105	106.05			
自動点滅器(JIS2形)	200V用 (6A)	個	1	4,960	4,960			
自動点滅器(プラグ式受け台)	(ソケットのみ) 6A10A共通	個	1	990	990			
計								8,443.93
単価								8,444 円/個

# 1次単価表

単価使用年月	2021. 2
歩掛使用年月	2021. 2
労務調整係数	1.000-00000002000

単-25号	自動点滅器取替	JIS2形 200V 10A (L型金具取付式)	単位	個	数量	1	単価	9,624
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
自動点滅器取替	下部プラグイン式 0円/個	個	1	1,629	1,629			
高所作業車損料	伸縮ブーム・バスケット型 12m×200kg×2名	時間	0.24	737	176.88			
運転手(特殊)		人	0.03	19,400	582			
軽油	1. 2号	L	1.01	105	106.05			
自動点滅器(JIS2形)	200V用 (10A)	個	1	6,140	6,140			
自動点滅器(プラグ式受け台)	(ソケットのみ) 6A10A共通	個	1	990	990			
計					9,623.93			
単価					9,624	円/個		

# 1次単価表

単価使用年月	2021. 2
歩掛使用年月	2021. 2
労務調整係数	1.000-00000002000

単-26号	自動点滅器取替	JIS2形 200V 6A (ニップル式)	単位	個	数量	1	単価	11,490
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
自動点滅器取替	下部プラグイン式 0円/個	個	1	1,629	1,629			
高所作業車損料	伸縮ブーム・バスケット型 12m×200kg×2名	時間	0.24	737	176.88			
運転手(特殊)		人	0.03	19,400	582			
軽油	1. 2号	L	1.01	105	106.05			
自動点滅器(JIS2形)	200V用(6A)	個	1	4,960	4,960			
自動点滅器(プラグ式受け台)	(ニップル式ソケットのみ)共通	個	1	1,990	1,990			
自動点滅器取付金具(ニップル式)	200V用(6A)	個	1	2,040	2,040			
計						11,483.93		
単価						11,490	円/個	

# 1次単価表

単価使用年月	2021. 2
歩掛使用年月	2021. 2
労務調整係数	1.000-00000002000

単-27号	自動点滅器取替	JIS2形 200V 10A (ニップル式)	単位	個	数量	1	単価	12,670
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
自動点滅器取替	下部プラグイン式 0円/個	個	1	1,629	1,629			
高所作業車損料	伸縮ブーム・バスケット型 12m×200kg×2名	時間	0.24	737	176.88			
運転手 (特殊)		人	0.03	19,400	582			
軽油	1. 2号	L	1.01	105	106.05			
自動点滅器 (JIS2形)	200V用 (10A)	個	1	6,140	6,140			
自動点滅器 (プラグ式受け台)	(ニップル式ソケットのみ) 共通	個	1	1,990	1,990			
自動点滅器取付金具 (ニップル式)	200V用 (10A)	個	1	2,040	2,040			
計						12,663.93		
単価						12,670	円/個	

# 1次単価表

単価使用年月	2021. 2
歩掛使用年月	2021. 2
労務調整係数	1.000-00000002000

単-28号	プリンカーライト取替	2灯用 共架形 LEDソーラー式 φ200	単位	台	数量	1	単価	246,900
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
プリンカーライト設置	プリンカーライト設置 撤去(不使用)	個	1	2,625	2,625			
プリンカーライト設置	プリンカーライト設置 新設	個	1	5,250	5,250			
プリンカーライト	2灯用 共架形 LEDソーラー式 φ200	台	1	239,000	239,000			
計					246,875			
単価					246,900	円/台		

# 1次単価表

単価使用年月	2021. 2
歩掛使用年月	2021. 2
労務調整係数	1.000-00000002000

単-29号	管理番号札取替	ステンレスバンド式	単位	枚	数量		単価	
						1		3,123
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	器材設置	各種 0人/各種 0.024人/各種 0人/各種	各種	1	463	463		
	番号札	ステンレスバンド付 (道路照明)	枚	1	2,660	2,660		
	計					3,123		
	単価					3,123	円/枚	

単価使用年月	2021. 2
歩掛使用年月	2021. 2
労務調整係数	1.000-00000002000

単-30号	現場発生品処分	蛍光ランプ	単位	kg	数量		単価	
						1		500
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	蛍光ランプ処分費	和歌山スチール協同組合	kg	1	500	500		
	計					500		
	単価					500	円/kg	

# 1次単価表

単価使用年月	2021. 2
歩掛使用年月	2021. 2
労務調整係数	1.000-00000002000

単-31号	現場発生品処分	ナトリウムランプ	単位	kg	数量	1	単価	350
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	ナトリウムランプ処分費	(株)丸六	kg	1	350	350		
	計					350		
	単価					350	円/kg	

単価使用年月	2021. 2
歩掛使用年月	2021. 2
労務調整係数	1.000-00000002000

単-32号	現場発生品処分	セラミックメタルハライドランプ	単位	kg	数量	1	単価	350
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	セラミックメタルハライドランプ処分費	(株)丸六	kg	1	350	350		
	計					350		
	単価					350	円/kg	

# 1次単価表

							単価使用年月	2021. 2
							歩掛使用年月	2021. 2
							労務調整係数	1.000-00000002000
単-33号	現場発生産品処分	安定器	単位	kg	数量		単価	
						1		20
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
安定器処分費		(株)丸六		1	20	20		
計						20		
単価						20	円/kg	

							単価使用年月	2021. 2
							歩掛使用年月	2021. 2
							労務調整係数	1.000-00000002000
単-34号	現場発生産品運搬	蛍光ランプ	単位	式	数量		単価	
						1		6,717
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
現場発生産品・支給品運搬		クレーン装置付2t級2t吊(参)荷台長L=3.0m荷台幅W=1.6m 1 4.0km以下 0.1t以下	回	1	6,717	6,717		
計						6,717		
単価						6,717	円/式	



# 1次単価表

単価使用年月	2021. 2
歩掛使用年月	2021. 2
労務調整係数	1.000-00000002000

単-36号	補修出動	作業車のみ(昼間)	単位	回	数量	1	単価	12,950
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
電工			人	0.37	21,000	7,770		
普通作業員			人	0.18	19,300	3,474		
ライトバン損料		1500CC	日	1	961	961		
ライトバン損料		1500CC	時間	1.47	185	271.95		
ガソリン		レギュラー	L	3.82	122	466.04		
計						12,942.99		
単価						12,950	円/回	

# 1次単価表

単価使用年月	2021. 2
歩掛使用年月	2021. 2
労務調整係数	1.000-00000002500

単-37号	補修出動	作業車のみ(夜間)	単位	回	数量	1	単価	18,480
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
電工			人	0.37	31,500	11,655		
普通作業員			人	0.18	28,950	5,211		
ライトバン損料		1500CC	日	1	961	961		
ライトバン損料		1500CC	時間	1	185	185		
ガソリン		レギュラー	L	3.82	122	466.04		
計						18,478.04		
単価						18,480	円/回	

# 1次単価表

単価使用年月	2021. 2
歩掛使用年月	2021. 2
労務調整係数	1.000-00000002000

単-38号	補修出動	作業車+リフト車(昼間)	単位	回	数量	1	単価	25,040
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
電工		人	0.37	21,000	7,770			
普通作業員		人	0.18	19,300	3,474			
運転手(特殊)		人	0.18	19,400	3,492			
ライトバン損料	1500CC	日	1	961	961			
ライトバン損料	1500CC	時間	1.47	185	271.95			
高所作業車損料	伸縮ブーム・バスケット型 12cm×200kg×2名	日	1	6,870	6,870			
高所作業車損料	伸縮ブーム・バスケット型 12cm×200kg×2名	時間	1.47	737	1,083.39			
ガソリン	レギュラー	L	3.82	122	466.04			
軽油	1. 2号	L	6.17	105	647.85			
計					25,036.23			
単価					25,040		円/回	

# 1次単価表

単価使用年月	2021. 2
歩掛使用年月	2021. 2
労務調整係数	1.000-00000002500

単-39号	補修出動	作業車+リフト車(夜間)	単位	回	数量	1	単価	32,410
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
電工			人	0.37	31,500	11,655		
普通作業員			人	0.18	28,950	5,211		
運転手(特殊)			人	0.18	29,100	5,238		
ライトバン損料		1500CC	日	1	961	961		
ライトバン損料		1500CC	時間	1.47	185	271.95		
高所作業車損料		伸縮ブーム・バスケット型 12cm×200kg×2名	日	1	6,870	6,870		
高所作業車損料		伸縮ブーム・バスケット型 12cm×200kg×2名	時間	1.47	737	1,083.39		
ガソリン		レギュラー	L	3.82	122	466.04		
軽油		1. 2号	L	6.17	105	647.85		
計						32,404.23		
単価						32,410	円/回	

# 1次単価表

単価使用年月	2021. 2
歩掛使用年月	2021. 2
労務調整係数	1.000-00000002500

単一40号	作業車巡回費	(夜間)	単位	回	数量	1	単価	39,640
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
電工		人	0.63	31,500	19,845			
運転手(一般)		人	0.63	26,400	16,632			
ライトバン損料	1500CC	日	1	961	961			
ライトバン損料	1500CC	時間	5.01	185	926.85			
ガソリン	レギュラー	L	10.43	122	1,272.46			
計					39,637.31			
単価					39,640	円/回		

# 1次単価表

単価使用年月	2021. 2
歩掛使用年月	2021. 2
労務調整係数	1.000-00000002000

単-41号	現地作業	2時間未満（昼間）	単位	回	数量	1	単価	15,330
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
電工			人	0.5	21,000	10,500		
普通作業員			人	0.25	19,300	4,825		
計						15,325		
単価						15,330	円/回	

単価使用年月	2021. 2
歩掛使用年月	2021. 2
労務調整係数	1.000-00000002500

単-42号	現地作業	2時間未満（夜間）	単位	回	数量	1	単価	22,990
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
電工			人	0.5	31,500	15,750		
普通作業員			人	0.25	28,950	7,237.5		
計						22,987.5		
単価						22,990	円/回	

# 1次単価表

単価使用年月	2021. 2
歩掛使用年月	2021. 2
労務調整係数	1.000-00000002000

単-43号	現地作業	4時間未満（昼間）	単位	回	数量	1	単価	30,650
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
電工			人	1	21,000	21,000		
普通作業員			人	0.5	19,300	9,650		
計						30,650		
単価						30,650	円/回	

単価使用年月	2021. 2
歩掛使用年月	2021. 2
労務調整係数	1.000-00000002500

単-44号	現地作業	4時間未満（夜間）	単位	回	数量	1	単価	45,980
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
電工			人	1	31,500	31,500		
普通作業員			人	0.5	28,950	14,475		
計						45,975		
単価						45,980	円/回	

# 1次単価表

							単価使用年月	2021. 2
							歩掛使用年月	2021. 2
							労務調整係数	1.000-00000002500
単-45号	照明器具清掃	新毛見トンネル(上)夜間	単位	回	数量		単価	
						1		123,100
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
人力施工表面及び内面清掃		持込 標準	灯	63	1,953	123,039		
計						123,039		
単価						123,100	円/回	

							単価使用年月	2021. 2
							歩掛使用年月	2021. 2
							労務調整係数	1.000-00000002500
単-46号	照明器具清掃	新毛見トンネル(下)夜間	単位	回	数量		単価	
						1		82,030
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
人力施工表面及び内面清掃		持込 標準	灯	42	1,953	82,026		
計						82,026		
単価						82,030	円/回	

# 1次単価表

							単価使用年月	2021. 2
							歩掛使用年月	2021. 2
							労務調整係数	1.000-00000002500
単-47号	照明器具清掃	観音崎トンネル（上下）夜間	単位	回	数量		単価	
						1		50,780
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
人力施工表面及び内面清掃		持込 標準	灯	26	1,953	50,778		
計						50,778		
単価						50,780	円/回	

							単価使用年月	2021. 2
							歩掛使用年月	2021. 2
							労務調整係数	1.000-00000002500
単-48号	照明器具清掃	塩津第一トンネル（上下）夜間	単位	回	数量		単価	
						1		132,900
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
人力施工表面及び内面清掃		持込 標準	灯	68	1,953	132,804		
計						132,804		
単価						132,900	円/回	

# 1次単価表

							単価使用年月	2021. 2
							歩掛使用年月	2021. 2
							労務調整係数	1.000-00000002500
単-49号	照明器具清掃	塩津第二トンネル（上下）夜間	単位	回	数量		単価	
						1		42,970
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
人力施工表面及び内面清掃		持込 標準						
			灯	22	1,953	42,966		
計						42,966		
単価						42,970	円/回	

							単価使用年月	2021. 2
							歩掛使用年月	2021. 2
							労務調整係数	1.000-00000002500
単-50号	照明器具清掃	塩津第三トンネル（上下）夜間	単位	回	数量		単価	
						1		31,250
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
人力施工表面及び内面清掃		持込 標準						
			灯	16	1,953	31,248		
計						31,248		
単価						31,250	円/回	

# 1次単価表

							単価使用年月	2021. 2
							歩掛使用年月	2021. 2
							労務調整係数	1.000-00000002500
単-51号	照明器具清掃	鯉川トンネル（上下）夜間	単位	回	数量		単価	
						1		214,900
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
人力施工表面及び内面清掃		持込 標準	灯	110	1,953	214,830		
計						214,830		
単価						214,900	円/回	

							単価使用年月	2021. 2
							歩掛使用年月	2021. 2
							労務調整係数	1.000-00000002500
単-52号	照明器具清掃	水越トンネル（上下）夜間	単位	回	数量		単価	
						1		150,400
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
人力施工表面及び内面清掃		持込 標準	灯	77	1,953	150,381		
計						150,381		
単価						150,400	円/回	

# 1次単価表

							単価使用年月	2021. 2
							歩掛使用年月	2021. 2
							労務調整係数	1.000-00000002500
単-53号	照明器具清掃	里トンネル（上下）夜間	単位	回	数量		単価	
						1		127,000
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
人力施工表面及び内面清掃		持込 標準	灯	65	1,953	126,945		
計						126,945		
単価						127,000	円/回	

							単価使用年月	2021. 2
							歩掛使用年月	2021. 2
							労務調整係数	1.000-00000002500
単-54号	照明器具清掃	由良トンネル（上下）夜間	単位	回	数量		単価	
						1		222,700
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
人力施工表面及び内面清掃		持込 標準	灯	114	1,953	222,642		
計						222,642		
単価						222,700	円/回	

# 1次単価表

							単価使用年月	2021. 2
							歩掛使用年月	2021. 2
							労務調整係数	1.000-00000002500
単-55号	照明器具清掃	冷水第二トンネル（上下）夜間	単位	回	数量		単価	
						1		70,310
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
人力施工表面及び内面清掃		持込 標準	灯	36	1,953	70,308		
計						70,308		
単価						70,310	円/回	

							単価使用年月	2021. 2
							歩掛使用年月	2021. 2
							労務調整係数	1.000-00000002500
単-56号	照明器具清掃	冷水第三トンネル（上下）夜間	単位	回	数量		単価	
						1		50,780
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
人力施工表面及び内面清掃		持込 標準	灯	26	1,953	50,778		
計						50,778		
単価						50,780	円/回	

# 1次単価表

単価使用年月	2021. 2
歩掛使用年月	2021. 2
労務調整係数	1.000-00000002000

単-57号	照明柱設置	8m柱	単位	本	数量	1	単価	193,500
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
道路照明灯建柱		GL8~12m 質量350kg以下 0円/基 0円/基 割増なし	基	1	23,190	23,190		
直線テーパーポール8m (一灯用 可変 単独)		I A 8 B - S (ベース露出型 めっき)	本	1	164,000	164,000		
灯柱銘板		RSP0.6t	枚	1	6,250	6,250		
計						193,440		
単価						193,500	円/本	

# 1次単価表

単価使用年月	2021. 2
歩掛使用年月	2021. 2
労務調整係数	1.000-00000002000

単-58号	照明柱設置	10m柱	単位	本	数量	1	単価	217,500
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
道路照明灯建柱	GL8~12m 質量350kg以下 0円/基 0円/基 割増なし	基	1	23,190	23,190			
直線テーパーポール10m (一灯用 可変 単独)	I A 1 0 B - S (ベース露出型 めっき)	本	1	188,000	188,000			
灯柱銘板	RSP0.6t	枚	1	6,250	6,250			
計					217,440			
単価					217,500	円/本		

# 1次単価表

単価使用年月	2021. 2
歩掛使用年月	2021. 2
労務調整係数	1.000-00000002000

単-59号	照明器具設置	LED タイプm	単位	台	数量	1	単価	157,000
名称		規格		単位	数量	単価	金額	摘要
	照明器具取付	照明器具取付 新設 持込		台	1	18,700	18,700	
	LED道路照明器具 (建電協型)	KCE120-2		台	1	132,000	132,000	
	LED道路照明器具 (建電協型) 用専用ケーブル	直線型ポール用		本	1	6,250	6,250	
	計						156,950	
	単価						157,000	円/台

# 1次単価表

単価使用年月	2021. 2
歩掛使用年月	2021. 2
労務調整係数	1.000-00000002000

単-60号	自動点滅器取付	JIS2形 200V 6A (プラグ・ニップル式)	単位	組	数量	1	単価	11,510
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
自動点滅器取付 (ボール取付)	自動点滅器(ボール取付) 新設	個	1	2,520	2,520			
自動点滅器 (JIS2形)	200V用 (6A)	個	1	4,960	4,960			
自動点滅器 (プラグ式受け台)	(ニップル式ソケットのみ) 共通	個	1	1,990	1,990			
自動点滅器取付金具 (ニップル式)	200V用 (6A)	個	1	2,040	2,040			
計						11,510		
単価						11,510	円/組	

# 1次単価表

単価使用年月	2021. 2
歩掛使用年月	2021. 2
労務調整係数	1.000-00000002000

単-61号	管理番号札取付	ステンレスバンド式	単位	枚	数量	1	単価	3,046
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
器材設置		各種 0人/各種 0.02人/各種 0人/各種	各種	1	386	386		
番号札		ステンレスバンド付 (道路照明)	枚	1	2,660	2,660		
	計					3,046		
	単価					3,046	円/枚	

単価使用年月	2021. 2
歩掛使用年月	2021. 2
労務調整係数	1.000-00000002000

単-62号	結線ボックス	単独用(材料のみ)	単位	個	数量	1	単価	7,000
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
結線ボックス		単独用	個	1	7,000	7,000		
	計					7,000		
	単価					7,000	円/個	



# 1次単価表

単価使用年月	2021. 2
歩掛使用年月	2021. 2
労務調整係数	1.000-00000002000

単-64号	引留金具	低圧用	単位	組	数量	1	単価	701
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	配電線用架線金具 (低圧ラック)	電力・JR規格品 (RL-O)	個	1	186	186		
	自在バンド	IBT-206	個	1	380	380		
	ボルト	M12×120 亜鉛めっきナット付	組	1	135	135		
	計					701		
	単価					701	円/組	

# 1次単価表

単価使用年月	2021. 2
歩掛使用年月	2021. 2
労務調整係数	1.000-00000002000

単-65号	600V ビニル絶縁ケーブル	VVR 1.6mm-3C	単位	m	数量	1	単価	109
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
VVRケーブル (600Vビニル絶縁ケーブル)		VV-R(SV) 1.6mm -3C	m	1	109	109		
計						109		
単価						109	円/m	

単価使用年月	2021. 2
歩掛使用年月	2021. 2
労務調整係数	1.000-00000002000

単-66号	600V ビニル絶縁ケーブル	VVR 2.0mm-2C	単位	m	数量	1	単価	110
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
VVRケーブル (600Vビニル絶縁ケーブル)		VV-R(SV) 2.0mm -2C	m	1	110	110		
計						110		
単価						110	円/m	

# 1次単価表

単価使用年月	2021. 2
歩掛使用年月	2021. 2
労務調整係数	1.000-00000002000

単-67号	照明灯プレキャスト基礎設置	B-7タイプ (舗装部)	単位	個所	数量	1	単価	100,800
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	プレキャストコンクリート基礎	φ500×1500	基	1	77,500	77,500		
	プレキャスト集水桝	据付 200kgを超え400kg以下 有り 全ての費用	基	1	4,688	4,688		
	照明用アンカーボルト	□250mm φ25mm 520mm	kg	11.14	1,100	12,254		
	接地設置	D種接地 補正あり	極	1	5,250	5,250		
	丸形アース棒	E-B3 10φ×1000mm	本	1	1,010	1,010		
	計					100,702		
	単価					100,800	円/個所	

# 1次単価表

単価使用年月	2021. 2
歩掛使用年月	2021. 2
労務調整係数	1.000-00000002000

単一68号	照明灯プレキャスト基礎設置	B-8タイプ (舗装部)	単位	個所	数量	1	単価	105,300
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	プレキャストコンクリート基礎	φ500×1700	基	1	82,000	82,000		
	プレキャスト集水桝	据付 200kgを超え400kg以下 有り 全ての費用	基	1	4,688	4,688		
	照明用アンカーボルト	□250mm φ25mm 520mm	kg	11.14	1,100	12,254		
	接地設置	D種接地 補正あり	極	1	5,250	5,250		
	丸形アース棒	E-B3 10φ×1000mm	本	1	1,010	1,010		
	計					105,202		
	単価					105,300	円/個所	

# 1次単価表

単価使用年月	2021. 2
歩掛使用年月	2021. 2
労務調整係数	1.000-00000002000

単-69号	照明柱撤去	8m柱	単位	基	数量	1	単価	11,600
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
道路照明灯撤去		GL8~12m 質量350kg以下 割増なし	基	1	11,600	11,600		
計						11,600		
単価						11,600	円/基	

単価使用年月	2021. 2
歩掛使用年月	2021. 2
労務調整係数	1.000-00000002000

単-70号	照明柱撤去	10m柱	単位	基	数量	1	単価	11,600
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
道路照明灯撤去		GL8~12m 質量350kg以下 割増なし	基	1	11,600	11,600		
計						11,600		
単価						11,600	円/基	

# 1次単価表

							単価使用年月	2021. 2
							歩掛使用年月	2021. 2
							労務調整係数	1.000-00000002000
単-71号	照明器具撤去		単位	台	数量		単価	
						1		9,350
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
照明器具取付		照明器具取付 撤去(不使用) 持込	台	1	9,350	9,350		
計						9,350		
単価						9,350	円/台	

							単価使用年月	2021. 2
							歩掛使用年月	2021. 2
							労務調整係数	1.000-00000002000
単-72号	照明柱基礎撤去	B-1タイプ(舗装部)	単位	基	数量		単価	
						1		5,496
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
構造物とりこわし		鉄筋構造物 機械施工 無し 無し 不要	m 3	0.4	13,740	5,496		
計						5,496		
単価						5,496	円/基	

# 1次単価表

単価使用年月	2021. 2
歩掛使用年月	2021. 2
労務調整係数	1.000-00000002000

単-73号	照明柱基礎撤去	B-2タイプ (舗装部)	単位	基	数量	1	単価	6,870
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
構造物とりこわし		鉄筋構造物 機械施工 無し 無し 不要	m 3	0.5	13,740	6,870		
計						6,870		
単価						6,870	円/基	

単価使用年月	2021. 2
歩掛使用年月	2021. 2
労務調整係数	1.000-00000002000

単-74号	舗装版切断	アスファルト舗装版 4cm	単位	m	数量	1	単価	528.2
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
舗装版切断		アスファルト舗装版 15cm以下 全ての費用	m	1	528.2	528.2		
計						528.2		
単価						528.2	円/m	

# 1次単価表

							単価使用年月	2021. 2
							歩掛使用年月	2021. 2
							労務調整係数	1.000-00000002000
単-75号	舗装版破碎	アスファルト舗装版 4cm	単位	m2	数量		単価	152.9
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
舗装版破碎		アスファルト舗装版 無し 不要 15cm以下 有り 全ての費用	m 2	1	152.9	152.9		
計						152.9		
単価						152.9	円/m2	

							単価使用年月	2021. 2
							歩掛使用年月	2021. 2
							労務調整係数	1.000-00000002000
単-76号	床掘		単位	m3	数量		単価	1,756
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
床掘り		土砂 上記以外(小規模) 全ての費用	m 3	1	1,756	1,756		
計						1,756		
単価						1,756	円/m3	

# 1次単価表

							単価使用年月	2021. 2	
							歩掛使用年月	2021. 2	
							労務調整係数	1.000-00000002000	
単-77号	埋戻し		単位	m3	数量		1	単価	3,112
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
埋戻し		上記以外(小規模) 土砂 全ての費用	m 3	1	3,112	3,112			
計						3,112			
単価						3,112	円/m3		

							単価使用年月	2021. 2	
							歩掛使用年月	2021. 2	
							労務調整係数	1.000-00000002000	
単-78号	モルタル		単位	m3	数量		1	単価	35,210
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
モルタル練		高炉 1:3 全ての費用	m 3	1	35,210	35,210			
計						35,210			
単価						35,210	円/m3		

# 1次単価表

単価使用年月	2021. 2
歩掛使用年月	2021. 2
労務調整係数	1.000-00000002000

単-79号	下層路盤 (歩道部)	C-30	単位	m2	数量	1	単価	803.2
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
下層路盤 (歩道部)		100mm 1層施工 クラッシュラン C-30 全ての費用	m 2	1	803.2	803.2		
計						803.2		
単価						803.2	円/m2	

単価使用年月	2021. 2
歩掛使用年月	2021. 2
労務調整係数	1.000-00000002000

単-80号	舗装 (歩道部)	再生細粒度 (13) 4cm	単位	m2	数量	1	単価	1,929
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
表層 (歩道部)		1.4m未満(1層当り平均仕上り厚50mm以下) 40mm 再生密粒度アスファルト混合物(13) プライムコート PK-3 全ての費用	m 2	1	1,929	1,929		
計						1,929		
単価						1,929	円/m2	

# 1次単価表

単価使用年月	2021. 2
歩掛使用年月	2021. 2
労務調整係数	1.000-00000002000

単-81号	運搬処分	残土	単位	m3	数量	単価	金額	単価	6,703
名称		規格	単位	数量	単価	金額		摘要	
土砂等運搬		小規模 バックホウ山積0.13m3(平積0.1m3) 土砂(岩塊・玉石混り土含む)有り 4.5km以下	m3	1	2,563	2,563			
処分費 (m3)			m3	1	4,140	4,140			
計						6,703			
単価						6,703		円/m3	

単価使用年月	2021. 2
歩掛使用年月	2021. 2
労務調整係数	1.000-00000002000

単-82号	運搬処分	アスファルト (切削)	単位	m3	数量	単価	金額	単価	10,370
名称		規格	単位	数量	単価	金額		摘要	
殻運搬		舗装版破砕 人力積込 無し 4.0km以下 全ての費用	m3	1	3,317	3,317			
処分費 (m3)			m3	1	7,050	7,050			
計						10,367			
単価						10,370		円/m3	

# 1次単価表

単価使用年月	2021. 2
歩掛使用年月	2021. 2
労務調整係数	1.000-00000002000

単-83号	運搬処分	コンクリート(有筋)	単位	m3	数量	1	単価	10,820
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
殻運搬		コンクリート(無筋・鉄筋)構造物とりこわし 人力積込 有り 6.0km以下 全ての費用	m 3	1	4,313	4,313		
処分費 (m 3)			m 3	1	6,500	6,500		
計						10,813		
単価						10,820	円/m3	

# 1次単価表

単価使用年月	2021. 2
歩掛使用年月	2021. 2
労務調整係数	1.000-00000002000

単-84号	照明柱取替	10m柱(灯柱銘板含む)	単位	基	数量	1	単価	229,100
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	道路照明灯撤去	GL8~12m 質量350kg以下 割増なし	基	1	11,600	11,600		
	道路照明灯建柱	GL8~12m 質量350kg以下 0円/基 0円/基 割増なし	基	1	23,190	23,190		
	直線テーパーポール10m (一灯用 可変 単独)	I A 1 0 B - S (ベース露出型 めっき)	本	1	188,000	188,000		
	灯柱銘板	RSP0.6t	枚	1	6,250	6,250		
	計					229,040		
	単価					229,100	円/基	

# 1次単価表

単価使用年月	2021. 2
歩掛使用年月	2021. 2
労務調整係数	1.000-00000002000

単-85号	照明器具取替	LED タイプn	単位	台	数量	1	単価	160,300
名称		規格		単位	数量	単価	金額	摘要
照明器具取付	照明器具取付 撤去(不使用) 持込		台	1	9,350	9,350		
照明器具取付	照明器具取付 新設 持込		台	1	18,700	18,700		
LED道路照明器具 (建電協型)	KCE100-2		台	1	126,000	126,000		
LED道路照明器具 (建電協型) 用専用ケーブル	直線型ポール用		本	1	6,250	6,250		
計						160,300		
単価						160,300	円/台	

# 1次単価表

単価使用年月	2021. 2
歩掛使用年月	2021. 2
労務調整係数	1.000-00000002000

単-86号	プリンカーライト取替	2灯用 自立形	単位	台	数量	1	単価	204,900
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
プリンカーライト設置	プリンカーライト設置 撤去(不使用)	個	1	2,625	2,625			
プリンカーライト設置	プリンカーライト設置 新設	個	1	5,250	5,250			
プリンカーライト	2灯用 自立型 100/200V	台	1	197,000	197,000			
計					204,875			
単価					204,900	円/台		

# 参考資料 (1)

単価使用年月	2021. 2
歩掛使用年月	2021. 2
労務調整係数	1.000-00000002000

照明器具取付	照明器具取付 撤去(不使用) 持込	単位	台	数量	10	単価	9,350
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
電工		人	2.05	21,000	43,050		
普通作業員		人	1.05	19,300	20,265		
高所作業車 [トラック架装・伸縮ブーム]	バスケット型 12m×200kg×2名	時間	4.5	6,707	30,181		
諸雑費 (まるめ)		式	1		4		
計					93,500		
単価					9,350	円/台	

# 参考資料（１）

単価使用年月	2021. 2
歩掛使用年月	2021. 2
労務調整係数	1.000-00000002000

	照明器具取付	照明器具取付 新設 持込	単位	台	数量	10	単価	18,700
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
電工			人	4.1	21,000	86,100		
普通作業員			人	2.1	19,300	40,530		
高所作業車 [トラック架装・伸縮ブーム]		バスケット型 12m×200kg×2名	時間	9	6,707	60,363		
諸雑費 (まるめ)			式	1		7		
計						187,000		
単価						18,700	円/台	

# 参考資料（1）

単価使用年月	2021. 2
歩掛使用年月	2021. 2
労務調整係数	1.000-00000002000

名称	規格	単位	個	数量	単価	金額	単価	摘要
管球取替	高压ナトリウムランプ 0円/個					1		2,662
電工		人	0.09	21,000		1,890		
普通作業員		人	0.04	19,300		772		
ナトリウム灯		個	1	0		0		
諸雑費（まるめ）		式	1			0		
計						2,662		
単価						2,662	円/個	

# 参考資料 (1)

単価使用年月	2021. 2
歩掛使用年月	2021. 2
労務調整係数	1.000-00000002000

管球取替	蛍光灯φ60以下 0円/個	単位	個	数量	1	単価	2,662
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
電工		人	0.09	21,000	1,890		
普通作業員		人	0.04	19,300	772		
蛍光灯		個	1	0	0		
諸雑費 (まるめ)		式	1		0		
計					2,662		
単価					2,662	円/個	

# 参考資料（1）

単価使用年月	2021. 2
歩掛使用年月	2021. 2
労務調整係数	1.000-00000002000

	管球取替	フリッカーライト 0円/個	単位	個	数量	1	単価	2,662
	名称	規格	単位	数量	単価	金額		摘要
電工			人	0.09	21,000	1,890		
普通作業員			人	0.04	19,300	772		
黄色注意灯			個	1	0	0		
諸雑費（まるめ）			式	1		0		
計						2,662		
単価						2,662	円/個	

# 参考資料（1）

単価使用年月	2021. 2
歩掛使用年月	2021. 2
労務調整係数	1.000-00000002000

	安定器取替	ナリウム灯 135W以下 0円/個	単位	個	数量	1	単価	4,291
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
電工			人	0.14	21,000	2,940		
普通作業員			人	0.07	19,300	1,351		
安定器			個	1	0	0		
諸雑費（まるめ）			式	1		0		
計						4,291		
単価						4,291	円/個	

# 参考資料（1）

単価使用年月	2021. 2
歩掛使用年月	2021. 2
労務調整係数	1.000-00000002000

	安定器取替	水銀灯 300W×1以下 0円/個	単位	個	数量	1	単価	6,953
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
電工			人	0.23	21,000	4,830		
普通作業員			人	0.11	19,300	2,123		
安定器			個	1	0	0		
諸雑費（まるめ）			式	1		0		
計						6,953		
単価						6,953	円/個	

# 参考資料（1）

単価使用年月	2021. 2
歩掛使用年月	2021. 2
労務調整係数	1.000-00000002000

	安定器取替	水銀灯 700W×1以下 0円/個	単位	個	数量	1	単価	7,759
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
電工			人	0.25	21,000	5,250		
普通作業員			人	0.13	19,300	2,509		
安定器			個	1	0	0		
諸雑費（まるめ）			式	1		0		
計						7,759		
単価						7,759	円/個	

# 参考資料 (1)

単価使用年月	2021. 2
歩掛使用年月	2021. 2
労務調整係数	1.000-00000002000

名称	規格	単位	個	数量	単価	金額	単価	1,629
自動点滅器取替	下部フラッシュ式 0円/個							
電工		人	0.05	21,000		1,050		
普通作業員		人	0.03	19,300		579		
自動点滅器 (光電式)		個	1	0		0		
諸雑費 (まるめ)		式	1			0		
計						1,629		
単価						1,629	円/個	

# 参考資料（1）

						単価使用年月	2021. 2
						歩掛使用年月	2021. 2
						労務調整係数	1.000-00000002000
	プリンカーライト設置	プリンカーライト設置 撤去(不使用)	単位	個	数量	1	単価
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要
電工			人	0.125	21,000	2,625	
諸雑費(まるめ)			式	1		0	
計						2,625	
単価						2,625	円/個

						単価使用年月	2021. 2
						歩掛使用年月	2021. 2
						労務調整係数	1.000-00000002000
	プリンカーライト設置	プリンカーライト設置 新設	単位	個	数量	1	単価
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要
電工			人	0.25	21,000	5,250	
諸雑費(まるめ)			式	1		0	
計						5,250	
単価						5,250	円/個

# 参考資料（1）

単価使用年月	2021. 2
歩掛使用年月	2021. 2
労務調整係数	1.000-00000002000

	器材設置	各種 0人/各種 0.024人/各種 0人/各種	単位	各種	数量	1	単価	463
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
電工			人	0	21,000	0		
普通作業員			人	0.024	19,300	463		
機械工			人	0	24,400	0		
諸雑費（まるめ）			式	1		0		
計						463		
単価						463	円/各種	

# 参考資料 (1)

単価使用年月	2021. 2
歩掛使用年月	2021. 2
労務調整係数	1.000-00000002500

名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要
土木一般世話役		人	0.5	35,550	17,775	
普通作業員		人	2.4	28,950	69,480	
高所作業車 [トラック架装・垂直昇降]	プラットフォーム型 13.2m×1000kg	時間	9.1	11,780	107,198	
諸雑費 (率+まるめ) 1%		式	1		847	
計					195,300	
単価					1,953	円/灯

# 参考資料 (1)

単価使用年月	2021. 2
歩掛使用年月	2021. 2
労務調整係数	1.000-00000002000

名称	規格	単位	基	数量	単価	金額	単価	摘要
道路照明灯建柱	GL8~12m 質量350kg以下 0円/基 0円/基 割増なし					10		23,190
電工		人		5	21,000	105,000		
普通作業員		人		4	19,300	77,200		
照明ポール		本		10	0	0		
アンカーボルト		組		10	0	0		
トラッククレーン [油圧伸縮ジブ型]	4.9t吊	日		1.7	29,200	49,640		
諸雑費 (まるめ)		式		1		60		
計						231,900		
単価						23,190	円/基	

# 参考資料 (1)

単価使用年月	2021. 2
歩掛使用年月	2021. 2
労務調整係数	1.000-00000002000

	自動点滅器取付 (ポール取付)	自動点滅器(ポール取付) 新設	単位	個	数量		単価	
	名称	規格	単位	数量	単価	金額		摘要
電工			人	1.2	21,000	25,200		
諸雑費 (まるめ)			式	1		0		
計						25,200		
単価						2,520	円/個	

# 参考資料 (1)

単価使用年月	2021. 2
歩掛使用年月	2021. 2
労務調整係数	1.000-00000002000

名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要
電工		人	0	21,000	0	
普通作業員		人	0.02	19,300	386	
機械工		人	0	24,400	0	
諸雑費 (まるめ)		式	1		0	
計					386	
単価					386	円/各種

# 参考資料（１）

							単価使用年月	2021. 2
							歩掛使用年月	2021. 2
							労務調整係数	1.000-00000002000
	VV-Rケーブル（600Vビニル絶縁ケーブル）	VV-R(SV) 1.6mm -3C	単位	m	数量		1	109
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
600Vビニル絶縁シースケーブル		VV-R (SV) 1.6mm 3心	m	1	109	109		
計						109		
単価						109	円/m	

							単価使用年月	2021. 2
							歩掛使用年月	2021. 2
							労務調整係数	1.000-00000002000
	VV-Rケーブル（600Vビニル絶縁ケーブル）	VV-R(SV) 2.0mm -2C	単位	m	数量		1	110
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
600Vビニル絶縁シースケーブル		VV-R (SV) 2.0mm 2心	m	1	110	110		
計						110		
単価						110	円/m	

# 参考資料（1）

単価使用年月	2021. 2
歩掛使用年月	2021. 2
労務調整係数	1.000-00000002000

名称	規格	単位	極	数量	単価	金額	摘要
接地点設置	D種接地 補正あり	人		0.25	21,000	5,250	5,250
諸雑費（まるめ）		式		1		0	
計						5,250	
単価						5,250	円/極

# 参考資料 (1)

単価使用年月	2021. 2
歩掛使用年月	2021. 2
労務調整係数	1.000-00000002000

名称	規格	単位	基	数量	単価	金額	単価	11,600
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
道路照明灯撤去	GL8~12m 質量350kg以下 割増なし						10	
電工		人	2.5	21,000	52,500			
普通作業員		人	2	19,300	38,600			
トラッククレーン [油圧伸縮ジブ型]	4.9 t 吊	日	0.85	29,200	24,820			
諸雑費 (まるめ)		式	1		80			
計						116,000		
単価						11,600	円/基	

## 参考資料（1）

						単価使用年月	2021. 2
						歩掛使用年月	2021. 2
						労務調整係数	1.000-00000002000
	構造物とりこわし	鉄筋構造物 機械施工 無し 無し 不要	単位	m 3	数量		単価
						1	13,740
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
鉄筋構造物		昼間 機械施工 制約無	m 3	1	13,735	13,735	
諸雑費（まるめ）			式	1		5	
計						13,740	
単価						13,740	円/m 3

						単価使用年月	2021. 2
						歩掛使用年月	2021. 2
						労務調整係数	1.000-00000002000
	処分費（m 3）		単位	m 3	数量		単価
						100	4,140
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
処分費			m 3	100	4,140	414,000	
計						414,000	
単価						4,140	円/m 3

# 参考資料（1）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2021. 2 2021. 2 1.000-00000002000
	処分費（m <sup>3</sup> ）		単位	m <sup>3</sup>	数量		単価
						100	7,050
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
処分費			m <sup>3</sup>	100	7,050	705,000	
計						705,000	
単価						7,050	円/m <sup>3</sup>

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2021. 2 2021. 2 1.000-00000002000
	処分費（m <sup>3</sup> ）		単位	m <sup>3</sup>	数量		単価
						100	6,500
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
処分費			m <sup>3</sup>	100	6,500	650,000	
計						650,000	
単価						6,500	円/m <sup>3</sup>

## 参考資料（２）

単価使用年月	2021. 2
歩掛使用年月	2021. 2
労務調整係数	1.000-00000002000

名称	規格	単位	時間	数量	単価	金額	摘要
高所作業車 [トラック架装・伸縮ブーム]	バスケット型 12m×200kg×2名	人	0.19	19,400		3,686	6,707
軽油	1. 2号	L	4.2	105		441	
高所作業車 [トラック架装・伸縮ブーム]	バスケット型 12m×200kg×2名	時間	1	2,580		2,580	
諸雑費 (まるめ)		式	1			0	
計						6,707	
単価						6,707	円/時間

## 参考資料（２）

単価使用年月	2021. 2
歩掛使用年月	2021. 2
労務調整係数	1.000-00000002500

名称	規格	単位	時間	数量	単価	金額	単価	摘要
高所作業車 [トラック架装・垂直昇降]	プラットフォーム型 13.2m×1000kg						11,780	
高所作業車 [トラック架装・垂直昇降]	プラットフォーム型 13.2m×1000kg	人	0.19	29,100		5,529		
軽油	1.2号	L	4.2	105		441		
高所作業車 [トラック架装・垂直昇降]	プラットフォーム型 13.2m×1000kg	時間	1	5,810		5,810		
諸雑費 (まるめ)		式	1			0		
計						11,780		
単価						11,780	円/時間	